

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ELECTROSTAR

Siège social : Boulevard de l'environnement Route de Naâssen 2013.

La Société ELECTROSTAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

(en TND)

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 AU 31.12		
	2007	2008	2007	2008	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	14 027 638	20 228 436	56 517 000	68 347 430	21%
Production	14 095 577	19 364 899	54 500 198	69 022 700	27%
Investissements	256 340	58 030	643 873	372 146	-42%
Engagements bancaires dont:	-	-	48 820 842	62 248 162	28%
Engagements par signature	-	-	14 971 998	22 241 301	49%
Crédit moyen terme	-	-	8 342 857	6 678 571	-20%
Escompte commercial et avance sur factures	-	-	15 037 532	21 661 910	44%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production de la période (12 mois) = chiffre d'affaires + stock final – stock initial (stock au 31 décembre 2007)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**
 - ✓ Le chiffre d'affaires a augmenté de +21% entre l'exercice 2007 et l'exercice 2008.
 - ✓ Une augmentation significative de la production de +27% suite à l'augmentation significative du chiffre d'affaires.
- **Sur le plan des engagements bancaires :**
 - Une évolution globale des engagements bancaires de 13.427.320 TND ou +28% .
 - Toutefois, il y a lieu de noter que :
 - L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 1.664.286 TND ou –20%, et ce suite au remboursement normal du principal des crédits.
 - Une augmentation significative des encours d'engagements par signature de 7.269.303 TND ou +49%, liée à l'évolution de l'activité (toute la matière première est importée par crédit documentaire import).
 - Une évolution de l'encours d'escompte commercial de 6.624.378 TND ou +44%, et ce suite à l'accroissement du chiffre d'affaires.
- **Sur le plan des investissements :**

La réalisation d'investissements de maintien pour 372.146 TND durant l'exercice 2008.